
HỘI THỐNG KÊ TỈNH PHÚ THỌ 
BAN CHẤP HÀNH 

 
Số: 15/QĐ-BCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Phú Thọ, ngày 26 tháng 11  năm 2015 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân công nhiệm vụ các Ủy viên Ban Chấp hành 
 Hội Thống kê tỉnh Phú Thọ Khoá I, nhiệm kỳ 2015-2020 

BAN CHẤP HÀNH HỘI THỐNG KÊ TỈNH PHÚ THỌ 

 

Căn cứ Quyết định số 2688/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2015 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Phú Thọ về việc công nhận Ban Chấp hành Hội Thống kê tỉnh Phú Thọ khoá 
I, nhiệm kỳ 2015 – 2020; 

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Hội Thống kê tỉnh Phú Thọ, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Thực hiện phân công Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Hội  

1. Đồng chí Nguyễn Huy Lương - Chủ tịch Hội Thống kê tỉnh Phú Thọ: 
 - Phụ trách chung hoạt động công tác Hội, chịu trách nhiệm trước pháp luật, Chủ 

tịch UBND tỉnh và Cục Thống kê tỉnh về toàn bộ hoạt động của Hội và Cơ quan Hội.  

- Trực tiếp phụ trách công tác tư tưởng, tổ chức cán bộ, kế toán, tài vụ, thi đua 
khen thưởng, kỷ luật, kiểm tra; hoạt động đối ngoại của Hội; các lĩnh vực nghiệp vụ về 
thống kê tổng hợp, hệ thống tài khoản quốc gia, phương pháp chế độ thống kê; đơn vị 
pháp nhân trực thuộc Hội. 

- Là Thủ trưởng, chủ tài khoản Cơ quan Hội Thống kê tỉnh Phú Thọ. 

2. Đồng chí Nguyễn Thị Liên - Phó Chủ tịch Hội Thống kê tỉnh Phú Thọ: 

- Giúp Chủ tịch Hội trực tiếp phụ trách công tác tuyên huấn, tuyên truyền, vận 
động phát triển hội viên, tổ chức Hội. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Chủ tịch Hội phân công.  

3. Đồng chí Tạ Quang Thiệu - Phó Chủ tịch Hội Thống kê tỉnh Phú Thọ: 

- Giúp Chủ tịch Hội trực tiếp phụ trách, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ, công tác 
nghiệp vụ về thống kê nông lâm nghiệp và thủy sản, Dân số - Văn xã. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Chủ tịch Hội phân công.  

4. Đồng chí Nguyễn Chí Tiêu -  Phó Chủ tịch Hội Thống kê tỉnh Phú Thọ: 

- Giúp Chủ tịch Hội trực tiếp phụ trách, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ, công tác 
nghiệp vụ về thống kê công nghiệp, xây dựng, vốn đầu tư phát triển, thương mại, dịch vụ 
và thống kê giá.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Chủ tịch Hội phân công.  

Điều 2. Thực hiện phân công các Ủy viên Ban Thường vụ Hội 



 2

5. Đồng chí Giang Kim Bình - Uỷ viên BTV Hội - Trưởng Ban Kiểm tra. 
- Tham mưu cho Ban Thường vụ, Thường trực Hội toàn bộ hoạt động của Ban 

Kiểm tra. Trực tiếp tham mưu công tác Kiểm tra, kỷ luật và các nhiệm vụ theo Quy chế 
làm việc của Cơ quan Hội. 

- Kiêm Chi hội trưởng Chi hội Cựu cán bộ, công chức Cơ quan Cục Thống kê tỉnh. 
- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Chủ tịch, Thường trực Hội phân công. 

6. Đồng chí Hoàng Minh Lê - Ủy viên BTV Hội - Thư ký Hội 
- Kiêm Chánh Văn phòng Hội, có nhiệm vụ tham mưu, giúp việc cho Ban Thường 

vụ, Thường trực, Chủ tịch Hội tổ chức thực hiện toàn bộ hoạt động, công tác thuộc chức 
năng, nhiệm vụ của Văn phòng và của Thư ký Hội. 

- Kiêm Tổ trưởng Tổ Tổ chức Hành chính - Chi hội Cơ quan Cục Thống kê tỉnh. 
- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Chủ tịch, Thường trực, các phó Chủ tịch Hội 

phân công. 

7. Đồng chí Hà Thị Kim Oanh - Ủy viên BTV Hội - Trưởng ban Chuyên môn.  
- Tham mưu, giúp Ban Thường vụ, Thường trực, Chủ tịch Hội chỉ đạo, tổ chức 

thực hiện toàn bộ hoạt động, công tác thuộc chức năng, nhiệm vụ của Ban Chuyên môn; 
trực tiếp phụ trách các lĩnh vực nghiệp vụ thống kê công nghiệp, xây dựng và vốn đầu tư 
phát triển. 

- Kiêm Tổ trưởng Tổ CNXD – Chi hội Cơ quan Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ. 
- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Chủ tịch, Thường trực Hội phân công. 

8. Đồng chí Đỗ Anh Chiến - Ủy viên BTV Hội. 
- Là Chi hội trưởng Chi hội  Cơ quan Cục Thống kê tỉnh phú Thọ, kiêm Tổ trưởng 

Tổ Tổng hợp. 
- Trực tiếp phụ trách nghiệp vụ thống kê tổng hợp, tài khoản quốc gia. 
- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Chủ tịch, Thường trực Hội phân công. 

9. Đồng chí Nguyễn Hiền Minh - Ủy viên BTV - Chi hội trưởng Chi hội Thống kê 
huyện Tam Nông. 

10. Đồng chí Đỗ Thị Ngọc Mai - Ủy viên BTV - Chi hội trưởng Chi hội Thống kê 
thành phố Việt Trì. 

11. Đồng chí Trần Văn Việt - Ủy viên BTV - Chi hội trưởng Chi hội Thống kê 
TX. Phú Thọ. 

Điều 3. Thực hiện phân công các Ủy viên Ban Chấp hành Hội 

12. Đồng chí Nguyễn Huy Linh - Ủy viên BCH - Phó Trưởng ban Kiểm tra.  
- Tham mưu, giúp việc Trưởng ban Kiểm tra. Trực tiếp phụ trách công tác kiểm 

tra phương pháp chuyên môn nghiệp vụ các lĩnh vực thống kê. 
- Là Tổ trưởng Tổ Thanh tra - Chi hội Cơ quan Cục Thống kê tỉnh. 
- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Chủ tịch, Thường trực Hội phân công. 

13. Đồng chí Nhâm Quang Ngọc - Ủy viên Ban Chấp hành 
- Phụ trách nghiệp vụ thống kê nông lâm nghiệp và thủy sản. 
- Là Tổ trưởng Tổ Nông nghiệp - Chi hội Cơ quan Cục Thống kê tỉnh. 
- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Chủ tịch, Thường trực Hội phân công. 

14. Đồng chí Phạm Nam Hải - Ủy viên Ban Chấp hành 
- Phụ trách nghiệp vụ thống kê thương mại, vận tải, du lịch, dịch vụ và giá. 
- Là Tổ trưởng Tổ Thương mại - Chi hội Cơ quan Cục Thống kê tỉnh. 
- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Chủ tịch, Thường trực Hội phân công. 

15. Đồng chí Đinh Khắc Luyện - Ủy viên Ban Chấp hành 



 3

- Phụ trách nghiệp vụ thống kê dân số, văn xã. 
- Là Tổ trưởng Tổ Dân số văn xã - Chi hội Cơ quan Cục Thống kê tỉnh. 
- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Chủ tịch, Thường trực Hội phân công. 

16. Đồng chí Đặng Quốc Tuấn - Ủy viên Ban Chấp hành - Chi hội trưởng Chi hội 
Thống kê huyện Đoan Hùng. 

17. Đồng chí Nguyễn Văn Bình - Ủy viên Ban Chấp  hành - Chi hội trưởng Chi 
hội Thống kê huyện Hạ Hòa. 

18. Đồng chí Lê Như Vui - Ủy viên Ban Chấp hành - Chi hội trưởng Chi hội 
Thống kê huyện Thanh Ba. 

19. Đồng chí Lê Thị Nga - Ủy viên Ban Chấp hành - Chi hội trưởng Chi hội 
Thống kê huyện Phù Ninh. 

20. Đồng chí Nguyễn Quyết Thắng - Ủy viên Ban Chấp hành - Chi hội trưởng Chi 
hội Thống kê huyện Yên Lập. 

21. Đồng chí Hà Ngọc Thư - Ủy viên Ban Chấp hành - Chi hội trưởng Chi hội 
Thống kê huyện Cẩm Khê.  

22. Đồng chí Bùi Quang Đạo - Ủy viên Ban Chấp hành - Chi hội trưởng Chi hội 
Thống kê huyện Lâm Thao.  

23. Đồng chí Trương Quốc Toản - Ủy viên Ban Chấp hành - Chi hội trưởng Chi 
hội Thống kê huyện Thanh Sơn.  

24. Đồng chí Nhâm Thị Thu Hằng - Ủy viên Ban Chấp hành - Chi hội trưởng Chi 
hội Thống kê huyện Thanh thủy.  

25. Đồng chí Nguyễn Xuân Trường - Ủy viên Ban Chấp hành - Chi hội trưởng Chi 
hội Thống kê huyện Tân Sơn.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 5. Các đồng chí có tên tại Điều 1, Điều 2 và Điều 3 căn cứ Quyết định thực 
hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- UBND tỉnh: Báo cáo; 
- Cục Thống kê tỉnh (báo cáo); 
- MTTQ tỉnh (báo cáo); 
- Các đ/c UVBCH Hội; 
- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Hội; 
- Lưu: VT (30b). 

 
 
  

 


